hominem fert quem suscepit. exinanit se, dum ad iniurias contumeliasque descendit, dum audit infanda, experitur indigna. cuius tamen humilitatis adest statim egregius fructus. accepit enim *nomen, quod est super omne nomen*, quod utique non aliud intellegimus esse quam nomen dei. nam cum dei sit solius 5 esse super omnia, consequens est, ut nomen illud quod est super omne nomen sit eius, qui super omnia est. dei est ergo nomen illud quod super omne nomen est: quod nomen est eius utique consequenter, qui, cum in forma dei fuisset, non rapinam arbitratus est aequalem se deo esse. neque enim si non deus 10 esset Christus, omne se in nomine eius genu flecteret, caelestium et terrestrium et infernorum: nec uisibilia aut inuisibilia, aut rerum omnium omnis creatura homini esset subiecta siue substrata, quae se ante hominem esse meminisset. ex quo dum *in forma dei* esse Christus dicitur, et dum in natiuitatem 15 secundum carnem se exinanisse monstratur, et dum id accepisse nomen a patre quod sit super omne nomen exprimitur, et dum in nomine eius omne genu caelestium, terrenorum et infernorum se flectere et curuare monstratur, et hoc ipsum in gloriam dei patris succurrere asseritur; consequenter non ex illo tantum 20 homo est, quia *oboediens patri factus est usque ad mortem, mortem autem crucis*; sed ex his etiam rebus superioribus

1 exinanit γ G: -iuit Pa. 6, 7 nomen illud sit super omne quod est eius qui super omnia est *edd. priores: ordinem uerborum restituumus, inserto uerbo nomen.* 7 *post dei interpungunt* *edd. priores.* 15 natiuitate We. 20 sui decurrere Fr. Jun.: succedere *vel* sui cedere Ja.

5. The argument of this very prolix passage is: God is above all things, therefore God's Name is above all other names: therefore that is the Name which Christ has received—the Name which properly belonged to Him before His Incarnation.

15. *in natiuitatem*] 'to the point of birth after the flesh.'

19. *in gloriam dei patris succurrere*] 'to redound to the glory of God.' This paraphrase of the

closing words of the quotation brings them into accord with *εἰς δόξαν θεοῦ πατρὸς* of the Greek. The word *succurrere* used in this sense is difficult to parallel; unless perhaps in its medical sense, 'to be useful': Plin. 31. 10 'nitrum succurrit et uenenis fungorum.'

20. *ex illo...quia*] 'from the fact that.' The 'tantum' goes with 'homo,' not with 'ex illo.'

22. 'From these foregoing proofs which declare the Divinity

diuinitatem Christi sonantibus, dominus Christus Iesus et deus, quod haeretici nolunt, esse monstratur.